
a) te kete zotesi tc plate per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne tr kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes sf prere per kryerjen e veprave penale; 
d) t~ mos kete 1~~aj tij m~sa disi~lin_o~~ qe. nu,jane shuar; . . . 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, SJellJlS dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe tf motivimit. 

-Instruktor (mesimdhenes) i formimit teoriko-praktik me kohe te pjesshme per 
kursin "Start Smart'' I (1 mesimdhenes) 

a) Kriteret e pi!rgjithshme dhe kritere1 e posacme 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

DREJTORIS~ .J~RID~_DIH~ BURIMEVE NJEREZORE 

DREJTORI~E SE M~RREIH~NIEV~ ME PUBLIKUN .. 

AGJENCISE KOMBET ARl TE PUNESIMIT DH Ii: AFTESIVE 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/20 J.9, "Per nx:itjetc punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per 
arsimin dhe formimin profesional ne Republi "en e Shqiperise"; te vendirnit te Keshilli 
te Ministrave nr. 554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive"; te Udhezimit nr. 14, 
date 27.05.2021 "Per menyren e organizi1tlit dhe veprimtarise se institucioneve te 
arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspe~iet e menaxhimit te burimeve njerezore, 
perberjes se njesise se zhvil1imit te ofruesve te arsimit dhe formimit profesional dhe 
zhvillimit te vazhduar profesional te personeli~'', 

Ofruesi publik i Af Pvse, Qendra e Fonninjt Profesional Publik Shkoder, ju njofton 
krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Lenda: Njoftim per vend te lire 

Shkoder, me 29.08.2024 ? .. ?. I/.... N r. ..2...1.LL rro t 
If 

MlNISTRlA E EKONOM[SE, KULTURES DRE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORM1MIT PROFESIONAL PUBLTK SHKODER 

REPU6Lll<A E SHOIPERISE 

\
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Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara.Dokumentet ne gjuhe re 
huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. Dokurnentet e apLikimit dorezohen. 

·· · t k 11· ft· .: ·· AFP- ·· br a date )0. oS 202-u ne p10 o o 111 e o uesit te se, 1en a a es , · 

Dosia e aplikimit, e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar, sipas njofrimit te vendit le 
lire, duhet te perfshije: 

a) letermotivimin per pozicioni: 
b) jeteshkrimin (CV-ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
I) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnirnet apo te tjera te 

permendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshmine per uivelin e njohurive ne teknologjine e 

informacionit; 
h) vertetimin c gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore: 
j) vertetimin nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem; 

1. Dokumentet e aplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas 
te mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kursevc te formimit profesional, per te cilin 
po aplikon; 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen. ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) le njohe dhe te pcrdore teknologjine e informacionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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